ПРОТОКОЛ №5

заседание Общественной палаты муниципального образования Сорочинский

городской округ Оренбургской области

Дата проведения заседания: 07.12.2023

Время проведения заседания: 11 часов 00 минут

Место проведения заседания: малый зал администрации Сорочинского городского

округа

Присутствовали:

Председатель Общественной палаты Акимова Лариса Борисовна.

Члены Общественной палаты: Карева Л.Н., Колесникова О.Н., Ларионов В.М.,

Баранов Н.И., Сапрыкин А.В., Мисбахова Л.Р., Шерстнева Н.В., Зайнутдинов Р.С.,

Понятова Н.Н., Волкова Л.Н.

Приглашенные:
Лукина Ю.Л. – начальник правового отдела администрации Сорочиинского

городского округа Оренбургской области;

Рязаева Е.Н. – исполнительный секретарь Совета депутатов МО Сорочинский

городской округ.

Повестка дня.

1. Обсуждение проектов программы профилактики рисков причинения

вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям по четырем  видам муниципального

контроля на 2024 год.
Докладчик начальник правового отдела администрации Сорочинского

городского округа Лукина Юлия Леонидовна.

СЛУШАЛИ:
Акимову Л.Б., которая открыла заседание Общественной палаты

муниципального образования Сорочинский городской округ Оренбургской области.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Лукина Ю.Л. доложила присутствующим о проведении обсуждений

проектов программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым

законом ценностям по четырем видам муниципального контроля на 22024 год

(доклад прилагается).

Акимова Л.Б. довела до сведения членов Общественной палаты, что

представленные проекты программ профилактики по каждому из представленных

видов муниципального контроля были предварительно направлены членам

Общественной палаты для ознакомления.

Голосовали:

За-11,  Против-0,  Воздержались-0

РЕШИЛИ: проекты программ профилактики рисков причинения вреда

(ущерба) охраняемым законом ценностям по четырем видам контроля на 2024 год

одобрить.

Председатель Общественной палаты

муниципального образования

Сорочинский городской округ                                                                       Л.Б. Акимова